
D. D. n. 218
Anno 2024

IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATO lo Statuto del Gran Sasso Science Institute;

RICHIAMATO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità;

VISTO Il Decreto Lgs 36/2023 recante il “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante

delega al Governo in materia di contratti pubblici”, in seguito “Codice”, e, in particolare, l’art. 17 comma 1: “Prima dell'avvio delle

procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di

contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”;

VISTA la Delibera n. 74 della Seduta del CdA del 30 settembre 2022 - delibera N. 74/C2022 - 4. “Modifica delega Direttore Generale per

affidamenti lavori, servizi e forniture”, protocollo n. 6548 del 11/10/2022, con la quale veniva conferita “delega, coi relativi poteri di

determinazione a contrarre, aggiudicazione e autorizzazione alla spesa, al Direttore Generale per l'affidamento e la stipula, in quanto

delegato del Rettore, dei contratti relativi all'acquisizione di lavori, servizi e forniture di importo non superiore alla soglia comunitaria

per gli acquisti di beni e servizi” ai sensi di quanto previsto dal D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.

VISTA la necessità di garantire al GSSI le coperture assicurative fondamentali;

PRESO ATTO della scadenza in data 30/06/2024 di tutti i contratti di polizza del GSSI;

RAVVISATA la necessità di coperture assicurative senza soluzione di continuità;

VISTO che il GSSI si avvale dei servizi di consulenza e brokeraggio assicurativo della Società Assiteca SpA, oggi Howden Assiteca

SpA, giusto decreto di affidamento del servizio n. 112/2021, prot n. 2285/2021;

DATO ATTO che in data 04/06/2024, il GSSI, con prot. n. 5007 ha conferito delega al broker per procedere alla richiesta di proroga per la

copertura dei bisogni assicurativi del GSSI nel periodo dal 30 giugno 2024 al 31 dicembre 2025;

PRESO ATTO che in data 28/06/2024, con prot. 5955, il broker Howden Assiteca SpA ha presentato il risultato dell’indagine esplorativa con la

finalità di assicurare, alle medesime condizioni, la proroga dei contratti in essere;

RILEVATO che nulla osta all’accoglimento delle proposte avanzate dal Broker, anche in considerazione dell’esperienza maturata dallo stesso

nel campo della consulenza assicurativa, che consente al GSSI di acquisire le migliori coperture, atte a sollevare l’Istituto da tutti

i rischi assicurabili;

VISTA l’offerta per un premio annuale pari a € 10.300,00 ritenuta congrua, tenuto conto del premio annuale già corrisposto per i

medesimi rischi;

CONSIDERATO che la presente procedura rispetta i principi di cui al Titolo I del D.lgs. 36/2023 e smi;

DATO ATTO che il RUP della presente procedura è il sottoscritto Dott. Mario Picasso, già Direttore Generale del GSSI che dichiara l’assenza

di conflitto di interesse e di incompatibilità legato al codice di comportamento dei dipendenti pubblici;

ACCERTATA la disponibilità sulla voce CoAn CA 04.03.08.01.04 “Assicurazioni” del Bilancio Unico di previsione e.f. 2024

DECRETA

ART.1

Di autorizzare la stipula della polizza per la copertura dei rischi RCT/O, con decorrenza 01/07/2024 per la durata di mesi 18, con l’operatore economico:

UNIPOL SAI Assicurazioni SpA

SAG Soluzioni Assicurative globali Srl

Agenzia Generale Roma 54535

Via dell’Archetto 16, Roma

P.I: 12530501001

per un premio annuale pari a € 10.300,00;

GSSI Gran Sasso Science Institute
Via F. Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it Tel. +39 0862 4280 433 email: info@gssi.it





ART.2

Di autorizzare la spesa complessiva di € 15.450,00 da porsi a carico sulla voce CoAn CA 04.03.08.01.04 “Assicurazioni” per un importo pari a del Bilancio

Unico di Ateneo di previsione e.f. 2024.di Ateneo

Il Direttore Generale

dott. Mario PICASSO

GSSI Gran Sasso Science Institute
Via F. Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it Tel. +39 0862 4280 433 email: info@gssi.it


		2024-07-19T14:44:30+0200
	Mario Picasso




